

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 1

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Jagadeesan

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
14th day of July 2022.

Date: 14.07.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 1, Tr. Jagadeesan

முதல் விசாரணை...

நான் தற்பொழுது பொதட்டூர்பேட்டை மேற்கு கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சம்பவ காலத்தில் நான் கீச்சலம் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிந்துவந்தேன். அப்போது பொதட்டூர்பேட்டை மேற்கு கிராம நிர்வாக அதிகாரி விடுப்பில் இருந்ததால், அந்த கிராமத்திற்கு நான் கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தேன். மணி என்பவர் பொதட்டூர்பேட்டை மேற்கு கிராம தலையாரி ஆவார். 11.03.2018 அன்று மாலை சுமார் 4.00 மணியளவில் மணி என்பவர் என்னை செல்போனில் தொடர்பு கொண்டார். அடையாளம் தெரியாத ஒரு ஆண் பிரேதம் மேற்கூறிய கிராம காட்டுப்பகுதியில் கிடப்பதாக சொன்னார். நான் அந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தேன். அந்த பிணத்தில் இருந்து துர்நாற்றம் இருந்தது. அந்த பிரேதத்தில் கருநீல நிறத்தில் ஒரு டி-சர்ட் இருந்தது. ஒரு லோயர் அணிந்த நிலையில் இருந்தது. அந்த பிரேதம் கிழக்குபக்கம் தலையும், மேற்கு பக்கம் காலும் இருந்தது. மஞ்சு புற்களால் அந்த பிரேதம் ஓரளவு மறைக்கப்பட்டிருந்தது. அதன்பின்பு பொதட்டூர்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் மாலை 5.00 மணிக்கு ஒரு புகார்மனு கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார்மனு என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான். அந்த புகார்மனு அ.த.சா.ஆ.1. போலீஸார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய அலுவலகத்திற்கும் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 3

கி.மீ தூரம் இருக்கும். எனக்கு தகவல் வரும்போது நான் வீட்டில் இருந்தேன். பிரேதம் கிடந்த இடத்திலிருந்து என் வீடு சுமார் 4 கி.மீ தூரத்தில் இருக்கிறது. என்னுடைய வீட்டில் இருந்து பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு செல்லும் வழியில் காவல் நிலையம் இல்லை. வலதுபக்கம் திரும்பி சென்றால் காவல் நிலையம் வரும். தகவல் கிடைத்தவுடன் சுமார் 4.00 மணிக்கு நான் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு சென்றேன். என்னுடன் கிராம உதவியாளர் மணி என்பவரும் வந்தார். நான் அந்த இடத்திற்கு சென்றபோது கிராம மக்கள் 10, 15 பேர் இருந்தார்கள். அங்கே போலீஸாரும் இருந்தார்கள். பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு அருகில் வேறு என்ன இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த பிரேதம் குப்புறகிடந்த நிலையில் இருந்தது. தலையில் இருந்து கழுத்து பகுதிவரை மஞ்சுபுற்களால் மூடப்பட்டிருந்து என்று புகாரில் கூறியிருந்தேன். பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சொன்னதை வைத்து அந்த பிரேதத்தின் வயது 30 முதல் 35 என்று புகாரில் கூறியிருந்தேன். சுமார் 5 அடி தூரத்தில் இருந்து அந்த பிரேதத்தை பார்த்தேன். அழுகிய நிலையில் பிரேதம் இருந்தது. அந்த பிரேதத்தை பறவைகளோ, விலங்குகளோ சேதப்படுத்தி இருந்ததா என்று நான் உற்று பார்க்கவில்லை. அந்த இடத்திலிருந்து நான் நேரடியாக காவல் நிலையம் தான் சென்றேன். வி.ஏ.ஓ. வழிகாட்டுதலில் பரிவு 2ன் படி இவ்விதம் புகார்கொடுத்தால் 4 பிரதிகள் தயார்செய்து ஒன்றை அலுவலகத்தில் வைத்துவிட்டு, மற்றொன்றை உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிவைத்து, ஒரு புகாரை காவல் நிலையத்தில்

வைக்கவேண்டும். அந்த நடைமுறையை நான் இவ்வழக்கில் பின்பற்றவில்லை. பிரேதம் இருந்த இடத்திற்கு நான் செல்லப்போவதை உயர் அதிகாரிகளுக்கு சொன்னேன். இது சம்பந்தமாக வருவாய் ஆய்வாளருக்கு நான் அறிக்கையை 11.03.2018 அன்றே கொடுத்தேன். அந்த விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையின் போது சொன்னேன். ஆனால் அந்த அறிக்கையை போலீஸாரிடம் கொடுக்கவில்லை. புகாரில் இடம் மற்றும் தேதியை குறிப்பிடவேண்டும். ஆனால் நான் கொடுத்த புகாரில் அதை எழுதவில்லை. நான் சொல்வது போல் நான் சம்பவயிடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும், பிரேதம் எதையும் பார்க்கவில்லை என்றும், போலீஸார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க தேதியை கூடு குறிப்பிடாமல் பொய் புகார்கொடுத்தேன் என்றும், பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 2

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Mani

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
14th day of July 2022.

Date: 14.07.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 2, Tr. Mani

முதல் விசாரணை...

நான் அத்திமஞ்சேரி பேட்டையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பொதட்டூர்பேட்டை மேற்கு கிராம தலையாரியாக வேலை பார்க்கிறேன். வானிலாசபுரத்தை சேர்ந்த கோவிந்தராஜ் என்பவர் 11.03.2018 அன்று பட்டரை கிருஷ்ணன் என்பவர் நிலத்திற்கு அருகில் கால்வாயில் ஒரு ஆண் பிரேதம் கிடப்பதாக மாலை 3.30 மணிக்கு என்னிடம் சொன்னார். நான் அ.சா.1 ஜெகதீஷன் வி.ஏ.ஓ.விடம் தகவல் சொன்னேன். நான் 3.30 மணிக்கு பார்த்துவிட்டு 4.00 மணிக்கு வி.ஏ.ஓ.விடம் தகவல் சொன்னேன். நானும், வி.ஏ.ஓ.வும் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு சென்றோம். தலை கிழக்கே, கால்கள் மேற்கு பார்த்தும் இருந்தது. கருநீல நிற டி-சர்ட் அந்த பிரேதம் அணிந்திருந்தது. கோணி பையால் பிரேதத்தை மறைத்து வைத்திருந்தார்கள். பின்பு பொதட்டூர்பேட்டை காவல் நிலையம் சென்று அ.சா.1 புகார்கொடுத்தார். போலீஸார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

கோவிந்தராஜ் 3.30 மணிக்கு எனக்கு போன்மூலம் தகவல் கொடுத்தார். அவர் ஒரு பிணம் இருப்பதாக சொன்னார். அந்த பிரேதத்தை யார் முதலில் பார்த்தார்கள் என்று அவர் என்னிடம் சொல்லவில்லை. நான் பிரேதத்தை பார்த்துவிட்டு தான் வி.ஏ.ஓ.க்கு தகவல் கொடுத்தேன். பிரேதம் கோணி பையால் கீழ்பகுதியிலிருந்து அல்லது மேல்பகுதியிலிருந்து மூடி இருந்ததா என்று நான்

சரியாக பார்க்கவில்லை. பிரேதம் குப்பற இருந்ததா மல்லாக்கா என்று நான் பார்க்கவில்லை. பிரேதம் மூடியிருந்ததால் அது ஆணா, பெண்ணா என்று என்னால் சொல்லமுடியாது. பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் ஆண் என்று சொன்னார்கள். வி.ஏ.ஓ. 4.00 மணிக்கு வந்தார். அங்கே சுமார் 1.00 மணிநேரம் இருந்தோம். அங்கிருந்து வி.ஏ.ஓ. போன்மூலம் போலீஸாருக்கு தகவல் சொன்னார். போலீஸார் வந்தார்கள் அவர்கள் வந்து பிரேதத்தை எடுக்கும்வரை அங்கே இருந்தோம். போலீஸார் அந்த இடத்திற்கு சுமார் 2.00 மணிநேரம் கழித்து வந்தார்கள். போலீஸார் எப்படி எடுத்துசென்றார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. நானும், வி.ஏ.ஓ.வும் போலீஸார் பிரேதத்தை எடுத்துசெல்லுவம் வரை நாங்கள் அங்கு இருந்தோம். அந்த இடத்தில் இருந்து வி.ஏ.ஓ. அலுவலகம் சென்றோமோ என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. அன்றைய தினமே காவல் நிலையத்தில் சுமார் 2 மணிநேரத்தில் புகார்கொடுத்தோம். புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. புகார்கொடுக்கும்போது நான் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே இருந்தேன். நான் சொல்வது போல் சம்பவயிடத்திற்கு செல்லவில்லை, அ.சா.1க்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 3

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Govindaraj

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
14th day of July 2022.

Date: 14.07.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 3, Tr. Govindaraj

முதல் விசாரணை...

நான் வானிவிலாசபுரம் என்ற கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எங்கள் பகுதியில் வனகுழு தலைவராக இருக்கிறேன். பட்டரைகிருஷ்ணன் என்பவர் மகன் கோவிந்தராஜ் என்பவர் அவரது நிலத்தில் அவரது நிலத்திற்கு அருகில் கால்வாயில் ஒரு பிணம் இருப்பதாக எனக்கு தகவல் சொன்னார். கால்மட்டும் தெரிந்ததாகவும், துர்நாற்றம் அடிப்பதாகவும் அங்கே செல்ல பயமாக இருக்கிறது என்று சொன்னார். நான் அ.சா.2 மணி என்ற தலையாரிக்கு போன்மூலம் தகவல் சொன்னேன். வனதுறை வாட்சர் கதிர்வேலுக்கு நான் தகவல் சொன்னேன். SP CID க்கு நான் தகவல் சொன்னேன். 11.03.2018 அன்று மதியத்திற்கு மேல் ஒரு பிரேதத்தை பார்த்தேன். கிழக்குபார்த்து தலையும், மேற்குபார்த்து காலும் இருந்தது. அதிக துர்நாற்றம் அடித்ததால் பக்கத்தில் கூட செல்ல முடியவில்லை. 10, 15 பேர் பார்த்தோம். ஆர்.கே.பேட்டை ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

குறுக்கு விசாரணை

வனதுறை அதிகாரிகளும் நான் சொன்ன $\frac{1}{2}$ மணிநேரத்தில் வந்துவிட்டார்கள். பிணம் இருந்த இடம் வனதுறை கட்டுப்பாட்டில் வரும். மஞ்சபுற்களால் மூடப்பட்டிருந்தது. பிரேம் குப்புற இருந்தது. பிரேதத்தில் பேண்ட் இருந்தது. அது ஆணா, பெண்ணா, அதன் வயதையும் என்னால் சொல்ல இயலாது. நான் மஞ்சபுற்களை பார்த்தேன். கோணியை பார்க்கவில்லை. நான் 12.00

// 3 //

மணிக்குமேல் பார்த்துவிட்டு வந்துவிட்டேன். நான் பார்க்கும்போது போலீஸார் வரவில்லை. வனதுறையினர் வரும்போது நான் அங்கு இல்லை நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். நான் போலீஸார் சொல்லிகொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.