

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 4

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Ezhumalai

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
12th day of August 2022.

Date: 12.08.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 4, Tr. Ezhumalai

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல்காலணி என்ற கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். இளவரசன் என்பவரை எனக்கு தெரியும். 2018ம் வருடம் ஒருநாள் நானும் 'இளவரசனும் பைக்கில் வேலைக்கு சென்று கொண்டிருந்தபோது பொதட்டூர்பேட்டை போலீஸார் சம்பவயிடத்திலிருந்து இரத்தம் படிந்த மண்ணையும், சாதாரண மண்ணையும் எடுத்தார்கள். கிழக்கே தலை வைத்தும் மேற்கு பார்த்து கால்கள் இருந்த ஒரு பிரேதத்தில் கருப்பு நிற லோயரும், டீசர்ட்-ம் இருந்தது. நான் சம்பவயிடத்தில் நானும், இளவரசனும் கையொப்பம் போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அந்த கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.2. என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.3. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை....

காலை 8.00 மணிக்கு கிளம்பி 9.00 மணிக்கு வேலை செய்யும் இடத்திற்கு செல்வேன். இளவரசனும் என்னுடன் தான் வேலைக்கு வருவார். நான் எழுதிய பேப்பரில் தான் கையொப்பம் போட்டேன். ஏற்கனவே போலீஸார் எழுதி வைத்திருந்தார்கள். அதில் நான் கையொப்பம் போட்டேன். எனக்கு படிக்க தெரியாது. நான் கையெழுத்து போட்ட தாளில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்தில் நான் இரண்டு கையொப்பம் போட்டேன். நான் சம்பவயிடத்தில் வைத்து கையொப்பம் போடவில்லை என்றும்

// 3 //

போலீஸாருக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 5

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Elavarasan

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
12th day of August 2022.

Date: 12.08.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 5, Tr. Elavarasan

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல்காலணி என்ற கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.4ஐ எனக்கு தெரியும். 11.03.2018 அன்று பொதட்டூர்பேட்டை போலீஸார் சம்பவயிடத்தில் வைத்து போலீஸார் வரைபடம் வரைந்திருந்தார்கள். அந்த இடத்தில் பிரேதம் இருந்தது. இரத்தம் கலந்த மண்ணையும், சாதாரண மண்ணையும் போலீஸார் எடுத்தார்கள். போலீஸார் என்னையும் அ.சா.4யும் விசாரித்தார்கள். அந்த பிரேதம் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர். அவர் அணிந்திருந்த கருப்பு நிற லோயர் மற்றும் கருநீல டீசர்ட்-ஐ வைத்து எங்கள் ஊர் என்று அடையாளம் காட்டினோம். நானும் அ.சா.4ம் கையொப்பம் போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அந்த கையொப்பம் அ.த.சா.4. மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அது அ.த.சா.ஆ.5. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை...

நான் கையொப்பம் போட்ட தினத்தில் நான் வேலைக்கு செல்லவில்லை. கரும்பு வெட்டும் வேலையாக அ.சா.4 உடன் நான் வண்டி ஓட்டிக்கொண்டு சென்றேன். தோட்டம் பார்ப்பதற்காக சம்பவயிடம் வழியாக சென்று கொண்டிருந்தோம். நான் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு சென்ற போது எத்தனை மணி என்று எனக்கு சரியாக தெரியாது. பிரேதத்தை பார்க்கும் போது 2.00 மணியிருக்குமா என்று கேட்டால்

மதியத்திற்கு மேல் இருக்கும். சுமார் 10, 20 அடி தூரத்திலிருந்து நான் பார்த்தேன். பிணம் அழுகிய நிலையில் இருந்தது. அவர் அணிந்திருந்த உடையை வைத்து அடையாளம் கண்டோம். இறந்தவர் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர் என்பதாலும் அவர் கருநிற டி.சர்ட் அணிந்திருந்ததை பார்த்ததாலும் நான் அவரை அடையாளம் கண்டுகொண்டேன். அவர் குடியிருந்த அதே தெருவில் தான் நானும் குடியிருக்கிறேன். என்னுடைய வீடு அவர் வீட்டிலிருந்து 4 வீடு தள்ளி இருக்கிறது. 2 நாட்கள் கழித்து காவல் நிலையம் சென்றோம். காவல் நிலையத்தில் நான் எத்தனை கையெழுத்து போட்டேன் என்று கேட்டால் கையெழுத்து போட்டேன் சரியாக ஞாபகமில்லை. சம்பவயிடத்தில் நான் கையொப்பம் போடவில்லை என்றும் இறந்தவர் என் ஊர்காரர் என்பதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 6

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Dhanasamy

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
12th day of August 2022.

Date: 12.08.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 6, Tr. Dhanasamy

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல்காலணி என்ற கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். தனசேகரன் என் மகன் ஆவார். அவர் பாரஸ்ட் ரேன்ஜரிடம் டிரைவராக தற்காலிகமாக வேலை பார்த்தார். எனக்கு ஆந்திராவில் வனதுர்காபுரம் கிராமத்தில் 4½ ஏக்கர் நிலம் இருக்கிறது. எனக்கு டி.கே.டி. பட்டாவும் இருக்கிறது. அதில் தேக்கு மரம், மா மரம், சந்தன மரம் இருக்கிறது. மலையடி வாரங்களிலும் நிறைய மரம் இருக்கிறது. நான் அ.இ.அ.தி.மு.க-வில் ஊராட்சி செயலாளர் ஆவேன். முரளி என்பவர் எம்.எல்.ஏ. வீட்டிற்கு வருவார். அந்த வகையில் முரளி என்பவரை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளில் யாரை தெரியும் என்று கேட்டால் முதலாவது நிற்குகொண்டிருந்த முரளி என்ற எதிரியை சாட்சி பக்கத்தில் சென்று அவரை தெரியும் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார். முரளி மற்றும் இருவர் சுமார் 3 வருடத்திற்கு முன்னர் ஒருநாள் பல்ஜிகண்டிகை என்ற இடத்தில் இருந்தார்கள். நான் பாலசமுத்திரம் மண்டல அலுவலகத்திலிருந்து வந்து கொண்டிருந்தேன். முரளி என்னிடம் மலையில் உள்ள சந்தன கட்டைகளை வெட்ட வேண்டும் அதற்கு உதவி செய்யுங்கள் என்று என்னிடம் கேட்டார். நான் முடியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். உன் மகன் வனத்துறையில் வேலை செய்வதால் அவரிடம் சொல்லு என்று என்னிடம் கேட்டார். நான் முடியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். அதனால் முரளி என்பவர் எனக்கு போன்மூலமும் உதவி கேட்டார். நான் முடியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். ஒருநாள் இரவு நான் வீட்டில்

பகுத்திருந்தேன். அப்போது என்னுடைய செல்போனுக்கு ஒரு அழைப்பு வந்தது. எனக்கு தெரியாமல் என் மகன் என் செல்போனை எடுத்து சென்றுவிட்டார். என் பையனை தேடினேன். என்னுடைய செல்போன் என்று எங்கே என்று கேட்டேன் என் மகன் வைத்திருப்பார் என்று சொன்னார். நான் என் செல்போனுக்கு போன் செய்து பார்த்தேன். ஸ்விட்ஆப் என்று வந்தது. அவரை தேடி பார்த்தோம் கிடைக்கவில்லை. மூன்றாவது நாள் பள்ளிப்பட்டு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அவர்கள் என் மகன் தேடிக்கொண்டிருந்தார்கள். என் மகன் பெயர் தனசேகர். பொதட்டூர்பேட்டை வனத்துறைக்கு சேர்ந்த காட்டில் என் மகனை வெட்டி போட்டுவிட்டதாக சொன்னார்கள். திருத்தணி அரசு மருத்துவனையில் பிரேதம் இருப்பதாக போலீஸார் சொன்னார்கள். நான் சென்று பிரேதனை பரிசோதனை முடிந்த பின்னர் நான் பிரேதத்தை பார்த்தேன். இறந்தது என்னுடைய மகன் தான். எனக்கு ஒரே மகன். அந்த பிரேதத்தை என்னிடம் கொடுத்துவிட்டார்கள். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகளை போலீஸார் அழைத்து விசாரித்தார்கள். என் மகன் எதிரிகளை போலீஸாரிடம் மாட்டிவிட பார்த்ததாகவும், செல்போனில் போட்டோ எடுத்ததாகவும் அதனால் என் மகனை எதிரிகள் வெட்டிவிட்டதாக சொன்னார்கள். என் மகனுக்கு 3 குழந்தைகள். அனைவரும் சிறு குழந்தைகள். அதில் 1 மகன், 2 மகள்கள். அந்த குழந்தைகளை நான் தான் பராமரித்து வருகிறேன். என் மருமகள் கூலி வேலை செய்கிறார். அவர் என் வீட்டில் தான் இருக்கிறார்.

குறுக்கு விசாரணை...

என் வீட்டிலிருந்து என் மகன் சென்றபோது அவரை கடைசியாக பார்த்தது என் மருமகள் மிடில்தா தான். அவர் தான் என் மகன் என்னுடைய செல்போனை எடுத்து சென்றதை பார்த்துள்ளார். என் மகன் எங்கே செல்கிறார் என்று என் மருமகள் என் மகனிடம் கேட்டாரா என்று எனக்கு தெரியாது. என் மகன் வெளியே சென்றபோது வெளிபக்கம் தாழ்பாள் போட்டு சென்றாரா என்று எனக்கு தெரியாது. என் மகன் வெளியே தாழ்பாள் போட்டு சென்றதாக என் மருமகள் தான் போலீஸார் விசாரிக்கும் போது சொன்னார். அந்த தாழ்பாள் யார் திறந்தார் என்று கேட்டால் அது என் மருமகளுக்கு தான் தெரியும். எனக்கு தெரியாது. வெளிப்பக்கம் தாழ்பாள் போட்டு சென்றால் என் மருமகள் என் மகனை பார்த்திருக்க வாய்ப்பு இல்லையா என்று கேட்டால் அது எனக்கு தெரியாது. என் மகன் என் மருமகளிடம் சண்டை போட்டுக்கொண்டு வெளிப்பக்கம் தாழ்பாள் போட்டு சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. என் மகனுக்கும், என் மருமகளுக்கும் சண்டையே வந்தது இல்லை. என்னுடைய செல்போனை என் மகன் எடுத்து சென்றுவிட்டார் அப்போது நான் தூங்கிகொண்டிருந்தேன். என்னுடைய செல்போன் எண் 94451 64650 ஆகும். அந்த எண்ணை தான் நான் தற்போது பயன்படுத்துகிறேன். அந்த எண்ணை நான் மீண்டும் நான் வாங்கினேன். அது எந்த கம்பெணி மொபைல் என்று கேட்டால் நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்திருப்பதால் அதன் கம்பெணி பெயர் தெரியாது. என் மகன் வெளியே

போன விவரம் எனக்கு காலை 7.00 மணிக்கு தெரியவந்தது. பொதுவாக வேலை விஷயமாக என் மகன் வெளியே சென்றார் 2, 3 நாட்கள் வீட்டிற்கு வரமாட்டாரா என்று கேட்டால் அவ்விதம் வராமல் இருக்கமாட்டார். போன் செய்துவிடுவார். என் மகன் காணவில்லை என்று 3 நாட்கள் கழித்து ஏன் புகார் கொடுத்தேன் என்று கேட்டால் அவரை 3 நாட்களாக தேடிக் கொண்டிருந்தோம். உறவினர் வீட்டிற்கு சென்றிருப்பாரா என்று தேடிப்பார்த்ததால் புகார் கொடுக்க 3 நாட்கள் ஆகிவிட்டது. காலை 9.00 மணிக்கு புகார் கொடுத்ததாக ஞாபகம். அந்த புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்றும் ஞாபகமில்லை. காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதினார்கள். போன் எடுத்து சென்ற விவரத்தை போலீஸார் விசாரிக்கும் போதும் நான் சொன்னேன். யார் மேலேயாவது சந்தேகம் இருப்பதாக நான் புகாரில் சொல்லவில்லை. போலீஸார் எதிரிகளை திருவண்ணாமலை மற்றும் பெங்களூரில் கைது செய்ததாக சொன்னார்கள். அவர்கள் கைது செய்ததை நான் பார்க்கவில்லை. கைது செய்த அன்றே போலீஸார் பெங்களூரிலிருந்து தகவல் சொன்னார்கள். பெங்களூரில் எத்தனை பேரை போலீஸார் கைது செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. எதிரிகளை கைது செய்த பின்னர் போலீஸார் என்னிடம் வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். அதற்கு முன்னர் என்னை விசாரித்தார்கள் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. எதிரிகள் தான் என் மகனை கொன்றதாக போலீஸார் சொன்ன பின்னர் தான் எனக்கு தெரியும். பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு நான் செல்லவில்லை. என் மகன் என் வீட்டில் சண்டை போட்டுக் கொண்டு

வெளியே சென்றுவிட்டார் என்றும் அதனால் தான் உடனடியாக புகார்
கொடுக்கவில்லை என்றும் தற்போது போலீஸாருக்காக பொய் சாட்சி
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் எங்கள் வீட்டில் ஆட்கள் இருந்தாலும்
இல்லாவிட்டாலும் வெளியே தாழ்பாள் போட்டுவிட்டு தான் செல்வோம் இல்லை
என்றால் நாய் உள்ளே வந்துவிடும்.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 7

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tmt.. Medilda

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
12th day of August 2022.

Date: 12.08.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 7, Tmt. Medilda

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல்காலணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். என் கணவர் பெயர் தனசேகர். அ.சா.6 தனசாமி என் மாமனார். என் கணவர் வனத்துறையில் ஓட்டுநராக வேலைக்கு சென்றுகொண்டிருந்தார். 01.03.2018 அன்று இரவு சுமார் 9, 9.30 மணிக்கு என்னுடைய மாமனாரின் செல்போனில் பேசிக்கொண்டே வெளியில் சென்றார். அவர் வெளியில் சென்றதை நான் பார்த்தேன். நான் குழந்தைகளை பார்த்துக்கொள்ள வேண்டியிருந்ததால் என் கணவர் வந்துவிடுவார் என்று இருந்துவிட்டேன். மறுநாள் என் கணவர் வீட்டிற்கு வரவில்லை. அவருடைய செல்போனை அவர் கைவசம் வைத்திருந்தார். என்னுடைய மாமனாரின் செல்போனையும் அவர் எடுத்து சென்றார். இரண்டு செல்போன்களும் ஸ்விட்ச்ஆப் என்று வந்தது. தெரிந்த இடங்களில் எல்லாம் விசாரித்தோம். அவர் வந்துவிடுவார் என்று இரண்டு நாட்கள் காத்திருந்தோம். அவர் வீட்டிற்கு வராததால் பள்ளிப்பட்டு காவல் நிலையத்தில் நாங்கள் புகார் கொடுத்தோம். சுமார் 10 நாட்கள் கழித்து வாணிவிலாசபுரம் என்ற இடத்தில் ஒரு பிரேதம் கிடப்பதாக சொன்னார்கள். எங்கள் ஊரில் உள்ளவர்கள் பார்த்துவிட்டு அந்த பிரேதம் என் கணவர் தான் என்று சொன்னார்கள். நாங்கள் மறுநாள் திருத்தணி அரசு மருத்துவதனைக்கு சென்று என் கணவரின் பிரேதத்தை பார்த்தோம். அவர் வீட்டை விட்டு சென்றபோது நேவி புளு நிற டிசர்ட், கருப்பு நிற லோயரையும் அணிந்திருந்தார். என் கணவரை யாரோ கொலை செய்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். யாரோ

செம்மரம் வேண்டும் என்று என் கணவரை மிரட்டியதாகவும் சொன்னார்கள்.

போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். போலீஸார் விசாரிக்கும் போது நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை...

நான் தொலைதூர கல்வியில் பி.ஏ வரை படித்துத்துள்ளேன். நான் தற்போது கே.வி. பாட்சாலா என்ற தனியார் பள்ளியில் 2ம் வகுப்பு ஆசிரியராக வேலை செய்கிறேன். அவர் வீட்டுக்குள் இருந்து வெளியே சென்றபோது நான் அவர் போனில் பேசிக்கொண்டு போனதை பார்த்தேன். என் குழந்தை வீட்டிற்குள் இருந்ததால் நான் உள்ளே சென்றுவிட்டேன். ஆகவே என் கணவர் தாழ்பாள் போட்டதை நான் பார்க்கவில்லை. தாழ்பாளை காலையில் யார் திறந்துவிட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. என் அத்தை தான் சீக்கிரம் எழுந்திருப்பார். அவருக்கு தான் தெரியும். தாழ்பாள் பற்றி போலீஸார் விசாரிக்கும் போது நான் எதுவும் சொல்லவில்லை. என் கணவர், என்னுடனும், என் மாமனாருடனும் சண்டை போட்டுக்கொண்டு வீட்டின் வெளியே தாழ்பாள் போட்டு சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் காலையில் சத்தம் போட்டவுடன் எதிர் வீட்டுக்காரர் தாழ்பாளை திறந்துவிட்டார். என் கணவர் அடிக்கடி வீட்டை விட்டு சென்று இரண்டு நாட்கள் கழித்து வீட்டிற்கு வரும் பழக்கம் உண்டா என்றுகேட்டால் அவ்விதம் இல்லை. என் கணவர் இரவில் வெளியே தங்கமாட்டார். அவர் காணாமல் போய் 3 நாட்கள் கழித்து ஏன் புகார்கொடுத்தோம் என்று கேட்டால்

அவர் சிலசமயம் ஆக்டிங் டிரைவராக செல்வார். அவர் வெளியே சென்றால் அவரது அத்தை மகனுடன் வெளியே செல்வார். ஆகவே 3 நாட்கள் காத்திருந்தோம். மார்ச் 3ம் தேதி பள்ளிப்பட்டு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம். அப்போது பகல் சுமார் 10, 11 மணி இருக்கும். அந்த புகாரின் மீது போலீஸார் வழக்கு பதிவு செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த புகாரை என்னுடைய அண்ணன் எழுதினார். எனக்கு சரியாக தெரியாது. அந்த புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியும். அந்த புகாரில் என் கணவர் சென்றபோது எந்த நிற உடை அணிந்திருந்தார் என்று சொல்லியிருக்கிறோம். என் கணவர் போன் பேசிக்கொண்ட சென்றதை போலீஸார் விசாரிக்கும் போது சொன்னேன். போலீஸார் சொன்ன பின்னர் தான் என் கணவர் கொலை செய்யப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்று கேட்டால் அதற்கு முன்னரே ஊர் மக்கள் எங்களிடம் சொல்லிவிட்டார்கள். பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு நான் செல்லவில்லை. பிரேத பரிசோதனைக்கு முன்னரே என் கணவரை நான் பார்த்தேன். அடையாளம் தெரியாத அளவிற்கு அழுகிய நிலையில் இருந்தது. என் கணவர் செல்போன் பேசிக்கொண்டே சென்றது என் மாமனார் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியுமா என்று கேட்டால் என் மாமனாரில் செல்போன் அடித்துக் கொண்டிருந்தது அதை என் கணவர் எடுத்து பேசிக்கொண்டே வெளியே சென்றார். அதை நான் பார்த்தேன். அவர் யாருடன் பேசினார் என்று எனக்கு தெரியாது. என் மாமனாரை யாரோ மிரட்டுவதாக

சொல்லிக் கொண்டே வெளியே சென்றார். எனக்கும், என் மாமனாருக்கும், என்
கணவருக்கும் இடையே பிரச்சனை இருந்தது என்றும் ஆகவே தான் என்
கணவர் எங்க ளுடன் சண்டைபோட்டுக்கொண்டு வெளியே சென்றுவிட்டார்
என்றால் சரியல்ல. போலீஸார் சொல்லிக்கொடுத்தபடி பொய் சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 8

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Jayapal

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
12th day of August 2022.

Date: 12.08.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 8, Tr. Jayapal

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல்காலணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். தனசேகர் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர் வனத்துறையில் டிவைராக வேலை பார்த்தார். ராஜேஷ், சாரதி, ஏழுமுலை ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். தனசேகர் என்பவர் இறந்துவிட்டார். 2018ல் இறந்தார். தேதி, மாதம் ஞாபகமில்லை. மலையடிவாரத்தில் ஒரு கால்வாய் பக்கத்தில் தனசேகர் என்பவரது பிரேதம் கிடந்தது. நானும் சென்று பார்த்தேன். பிரேதம் கிழக்கு பக்கம் தலை வைத்தும், மேற்கு பக்கம் கால் வைத்தும், குப்பர கிடந்தது. பொதட்டூர்பேட்டை போலீஸார் பிரேதத்தின் மீது விசாரணை செய்தார்கள். அவரை யாரோ அடித்து போட்டுவிட்டார்கள். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை...

சம்பவயிடத்தில் நான் பிரேதத்தை பார்த்ததாக போலீஸார் சொல்லி கொடுத்து நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரேதத்தை ஆம்புலன்ஸில் மருத்துமவனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள். நானும், இன்னொருவரும் மருத்துமவனைக்கு சென்றோம். அவர் பெயர் சரத் ஆகும். பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை முடித்து பின்னர் கொடுத்தார்கள்.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 9

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Sarath

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
12th day of August 2022.

Date: 12.08.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 9, Tr. Sarath

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல் காலணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். அசாஃ ஜெயபால் என்பவரை எனக்கு தெரியும். 11.03.2018 அன்று வாணிவிலாசபுரம் பட்டை கிருஷ்ணன் என்பவரது நிலத்தின் அருகே உள்ள கால்வாயில் ஒரு பிரேதம் இருந்தது. கிழக்கு பக்கம் தலையும், மேற்கு பக்கம் காலும் இருந்தது. அந்த பிரேதத்தில் கருநீல பனியனும், கருப்பு பேன்ட் இருந்தது. பொதட்டூர்பேட்டை போலீஸார் பிரேதத்தை மருத்துவமனைக்கு எடுத்து செல்லவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். நானும், ஜெயபாலும் அந்த பிரேதத்துடன் திருத்தணி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். அது தனசேகர் என்பவரது பிரேதம் ஆகும். அவர் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்தவர். அவர் வனத்துறையில் டிரைவராக வேலை பார்த்தார். அவரையாரோ வெட்டி போட்டதாக கேள்விப்பட்டோம். இரவில் ஏதோ போன் வந்ததாகவும் அவர் போனை எடுத்து சென்றதாகவும் போன் செய்தவர்கள் தனசேகரை வெட்டிபோட்டதாகவும் கேள்விப்பட்டேன். என்ன காரணம் என்று எனக்கு தெரியாது.

குறுக்கு விசாரணை...

சுமார் 2, 3 அடி தூரத்திலிருந்து நான் பிரேதத்தை பார்த்தேன். அந்த வயல் பகுதியில் இருந்ததா அல்லது வனப்பகுதியில் இருந்ததா என்று கேட்டால் வயல் பகுதிக்கும் வனப்பகுதிக்கும் இடையில் இருந்தது. அந்த பிணம் குப்பர இருந்தது. அந்த பிணத்தின் மீது புல் போடப்பட்டது, கொஞ்ச மண் போடப்பட்டிருந்தது.

குப்பர இருந்ததால் அது ஆண் பிரேதமா என்று தெரியவில்லை. முதலில் பார்க்கும்போது அது ஆணா, பெண்ணா என்று தெரியவில்லை. அக்கம் பக்கம் பேசிக்கொண்டதிலிருந்து தனசேகரன் காணவில்லை என்று சொல்லியதிலிருந்து அது அவர் தான் முடிவு செய்தோம். நான் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும் போலீஸார் சொல்லி கொடுத்தபடி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் ஆம்பூலன்ஸில் சென்றதாக போலீஸ் விசாரிக்கும் போது சொன்னேன்.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.