

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 10

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Ezhumalai

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
16th day of September, 2022.

Date: 16.09.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 10, Tr.. Ezhumalai

முதல் விசாரணை...

நான் பள்ளிப்பட்டு தாலுக்கா அலுவலகத்தில் டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன். தனசேகர் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர் என் பெரியப்பாவின் பேரன் ஆவார். அவர் வனத்துறையில் தற்காலிக டிரைவராக பணிபுரிந்துவந்தார். 01.03.2018 அன்று நான் என்னுடைய வேலையை முடித்துவிட்டு இரவு சுமார் 11.30 மணிக்கு நான் என் வீட்டிற்கு வந்துகொண்டிருந்தேன். அப்போது தனசேகர் ஒரு ஸ்கூட்டியில் சாய்ந்துகொண்டு தாங்கல் காலணி கூட்ரோடு பஸ் ஸ்டாப்பில் பேசிக்கொண்டிருந்தார். இந்நேரத்தில் இங்கே நின்று ஏன் பேசிக்கொண்டிருக்கிறார் என்ன வேலை என்று கேட்டேன். போன் வந்தது அதனால் பேசுகிறேன் என்று சொன்னார். வீட்டிற்கு போ என்று சொல்லிவிட்டு நான் கிளம்பி சென்றுவிட்டேன். நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அவர் பேசிக்கொண்டிருந்த இடத்திலிருந்து சுமார் 60 அடி தொலைவில் 5, 6 பேர் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அவர்கள் யார் என்று கேட்கவில்லை. எதிரிகளில் யாராவது அங்கு பேசி கொண்டிருந்தவர்களில் இருந்தார்களா என்று கேட்டால் நான் தூரத்தில் இருந்ததால் தெரியவில்லை. 2 நாள் கழித்து தனசேகரின் தந்தை தனசேகரை காணவில்லை என்று என்னிடம் சொன்னார். நான் அவரிடம் தனசேகரை பேருந்து நிறுத்தத்தில் பார்த்த விவரத்தை சொன்னேன். அவர் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்க சென்றார். சுமார் 1 வாரத்தில் வாணிவிலாசபுரம் காட்டில் ஒரு பிரேதம் இருப்பதாக சொன்னார்கள். நானும் ஊர்மக்களுடன் சென்று பிரேதம் இருந்த

இடத்தை பார்த்தேன்.அந்த பிரேதத்தில் தனசேகரை நான் பேருந்து நிறுத்தத்தில் பார்த்தபோது அவர் அணிந்திருந்து கருநீல டி-சர்டும், கருப்பு லோயரும் இருந்தது. அந்த பிரேதத்தை மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றுவிட்டார்கள். அவர் எப்படி இறந்தார் என்று கேட்டால் அவரை வெட்டிவிட்டதாக சொன்னார்கள். யாரோ 4, 5 பேர் சேர்ந்து வெட்டியதாக சொன்னார்கள். யார் என்று தெரியாது. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக மாற்ற அனுமதி கோரி அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன் பெயரில் அவரை பிறழ் சாட்சியாக அறிவித்து அவரை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அவருக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

பேருந்து நிறுத்தத்தில் அவர் பேசிக் கொண்டிருக்கும் போது அவர் என்னிடம் அங்கு பேசிக் கொண்டிருந்த நபர்களில் அவருக்கு தெரிந்த முரளி இருப்பதாக சொன்னார். தனசேகரும் முரளியும் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்று விவரத்தை தனசேகரின் தந்தையிடம் நான் சொன்னேன். முரளியும் அவருடன் சேர்ந்த நபர்களும் தான் தனசேகரை கொன்றுவிட்டார்கள் என்று தனசேகரின் தந்தை பதற்றமாக சொன்னார். அந்த நபர்கள் செம்மரத்தை வெட்ட தனசேகரிடம் கேட்டதாகவும் அதனால் தகராறு ஏற்பட்டது என்றும் அதனால் தனசேகரை அவர்கள் கொன்றுவிட்டதாகவும், தனசேகரின் தந்தை என்னிடம் சொன்னார். அவர்கள் செம்மரத்தை வெட்ட தனசேகரிடம் கேட்டதாகவும் தனசேகர் வனத்துறை அலுவலரிடம் சொல்லிவிடுவேன் என்று சொல்லி வீடியோ

எடுத்ததாகவும் தனசேகரின் தந்தை என்னிடம் சொன்னார். தனசேகரை உயிருடன் விட்டால் அவர் வெளியே சொல்லிவிடுவார் என்றும் அவரை கொன்றுவிட்டார்கள் என்று தனசேகரின் தந்தை என்னிடம் சொன்னார். நான் தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை...

நான் நிரந்தர டிரைவர் தான். என்னுடைய வேலை நேரம் என்னவென்று கேட்டால் எனக்கு 24 மணிநேரம் வேலை நேரம் ஆகும். தனசேகரை நான் பார்த்தபோது இரவு சுமார் 11.30 மணியிருக்கும். அவரை தாங்கல் காலணி பஸ் நிறுத்தத்தில் வைத்து ஸ்கூட்டரில் வைத்து பேசிக்கொண்டிருந்தார். இரவு 11.00 மணிக்கு ஜீப்பை அலுவலகத்தில் விட்டுவிட்டு நான் பைக்கில் வந்தேன். பள்ளிப்பட்டு தாலுக்கா அலுவலத்திற்கும் நான் தனசேகரை பார்த்த இடத்திற்கும் சுமார் 8 கிமீ தூரம் இருக்கும். நான் தாங்கல் காலணியில் குடியிருக்கிறேன். என் வீடு தாங்கல் காணியில் இருந்து 3/4 கி.மீ தூரத்தில் இருக்கிறது. நான் சொல்வது போல் தனசேகரை அந்த பேருந்து நிறுத்தத்தில் பார்க்கவில்லை என்றும், அவர் என் உறவினர் என்பதால் அவருக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
AT TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 71/2020

Deposition of Witness for

Prosecution

Defence

PW : 11

Court I Additional District Court, Tiruvallur.

Name : Tr. Chakkravarthy

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the
16th day of September, 2022.

Date: 16.09.2022, S.C.No. 71/2020 PW : 11, Tr. Chakkravarthy

முதல் விசாரணை...

நான் தாங்கல் காலணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். வெங்கடேசன் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர் என் அண்ணன் மகன் ஆவார். நானும், வெங்கடேசனும் ஊருக்கு சென்றோம். பொதட்டூர்பேட்டை காவல் நிலையம் வழியாக சென்றோம். சுமார் 2, 3 வருடத்திற்கு முன்னர் போலீசார் எங்களை அழைத்தார்கள். தனசேகர் என்பவரை கொலை செய்தவர்களை விசாரிக்க இருக்கிறோம் என்றும் அதற்கு சாட்சியாக இருக்க வேண்டும் என்றும் பொதட்டூர்பேட்டை போலீசார் கேட்டுக் கொண்டார்கள். அவர்கள் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியிருக்கும் 2, 3, 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் ஆவார்கள். (சாட்சி கூண்டிலிருந்து இறங்கி சென்று எதிரிகள் நின்றன்கொண்டிருந்த இடத்திற்கு சென்று அவர்களை அடையாளம் காட்டினார்). மேற்கண்ட நபர்கள் செம்மரத்தை வெட்ட சென்றபோது தனசேகர் என்பவர் மடக்கியதாகவும், வனத்துறையிருக்கும், போலீஸாருக்கு தகவல் சொன்னதாகவும், கேமராவில் படம் எடுத்ததாகவும், தனசேகர் என்பவரை வெட்டிவிட்டதாகவும் போலீசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள். எந்த இடத்தில் வெட்டினீர்கள் என்று கேட்டபோது குமாரராஜபேட்டை ஓட்டேரி என்ற இடத்தை சொன்னார்கள். அந்த இடத்திற்கு அவர்கள் போலீஸாரை அழைத்து சென்றார்கள். நாங்க ளும் சென்றோம். இந்த இடத்தில் தான் வெட்டினோம் என்று அவர்கள் காட்டினார்கள். அந்த இடத்தில் இரத்தம் இருந்தது, 2 செருப்பு இருந்தது. போலீஸார் அந்த இரத்தம் படிந்த மண்ணையும் செருப்பையும், கைப்பற்றினார்கள். சம்பவம் நடந்த

இடத்தை பார்த்து போலீசார் படம் வரைந்தார்கள். எதிரிகள் சொன்னபடி ஒரு கத்தி, 2 கோடாரி, 1 வாள் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு அருகில் இருந்த புதரில் இருந்து போலீசார் கைப்பற்றினார்கள். போலீசார் அவரை எந்த இடத்தில் எடுத்து போட்டார்கள் என்று கேட்டார்கள். வாணிவிலாசபுரம் மலையோரத்தில் பிரேதத்தை போட்டுவிட்டாத சொன்னார்கள். தனசேகரின் வெள்ளை நிற ஸ்கூட்டியில் தனசேகரை எடுத்து சென்று வாணிவிலாசபுரம் மலையோரத்தில் போட்டுவிட்டு ஸ்கூட்டியை எடுத்து சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள். போலீசார் ஸ்கூட்டி எங்கே என்று கேட்டார்கள். அவர்கள் அரக்கோணம் பக்கத்தில் ஆஞ்சநேயர் கோவிலுக்கு அருகில் புதரில் போட்டிருப்பதாக சொன்னார்கள். அவர்கள் அந்த இடத்திற்கு போலீசாரை அழைத்து சென்று காட்டினார்கள். போலீஸார் அந்த ஸ்கூட்டியை கைப்பற்றினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் 3ம் எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1வது கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அந்த கையொப்பம் அத.சா.ஆ.6. என்னுடன் வெங்கடேசன் என்பவரும் கையொப்பம் போட்டார். அந்த கையொப்பம் அத.சா.ஆ.7, என்னிடம் காட்டப்படும் ராஜேந்திரன் என்பவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அந்த கையொப்பம் அத.சா.ஆ.8, அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவர் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.9, என்னிடம் காட்டப்படும் மணி என்பவரது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் ஆகும். அது அத.சா.ஆ.10, அதில்

உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரை கையொப்பம் அத.சா.ஆ.11. என்னிடம் காட்டப்படும் மாணிக்கம் என்பவரது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அது அத.சா.ஆ.12, வெங்கடேசன் என்பவர் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.13. என்னிடம் காட்டப்படும் கோபால் என்பவரது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அது அத.சா.ஆ.14, வெங்கடேசன் என்பவர் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.15. என்னிடம் காட்டப்படும் இரத்தம் படிந்த மண் மற்றும் செருப்பை கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அது அத.சா.ஆ. 16. அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.17. இருசக்கர மோட்டார் வாகனத்தை கைப்பற்றியதற்காக தயார் செய்யப்பட்ட மகஜரின் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான். அது. அத.சா.ஆ.18, அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.19. நோக்கியா செல்போன் கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.20 அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.21, கோடாரியை கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.22 அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.23, இரும்பு வாள் கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படும்

மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.24 அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.25, மற்றும் ஒரு கோடாரி கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.26 அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.27, வெட்டுக் கத்தி கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் அத.சா.ஆ.28 அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.29, எங்கள் முன்னிலையில் செருப்பு கைப்பற்றியதற்கு தயார் செய்யப்பட்ட என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். அது சா.பொ.1 ஆகும். 2 கோடாரிகள் சாபொ2 மற்றும் சாபொ3 ஆகும். நீல நிற கைப்பிடியுள்ள வாள் சாபொ4. மஞ்சள் நிற கைப்பிடியுள்ள வாள் சாபொ5. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என் கையொப்பம் தான் அந்த கையொப்பம் அத.சா.ஆ.30, அதில் உள்ள வெங்கடேசன் என்பவரது கையொப்பம் அத.சா.ஆ.31, போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை...

இதற்கு முன்னர் நான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்ததில்லை. நான் பொதட்டூர்பேட்டை காவல் நிலையத்திற்கு போகும்போது பகல் சுமார் 12.00 மணியிருக்கும். தனசேகர் என் உடன்பிறந்த அண்ணன் மகன். என் முன்பு விசாரித்த நபர்களை போலீசார் எப்போது கைது செய்தார்கள் என்று

எனக்கு தெரியாது. ஆய்வாளர் உட்கார்ந்திருக்கும் அறையில்வைத்து விசாரித்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் சுமார் 5, 6 கையெழுத்து போட்டிருப்பேன். எனக்கு ஞாபகமில்லை. காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே கூட்டம் இருந்தது. சுமார் 10, 15 பேர் இருந்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் உள்ளவர்கள் எனக்கு பழக்கமானவர்கள் என்பதால் என்னை அழைத்தார்கள். நான் பயிர் கூலி வேலை செய்கிறேன். காலை 8.00 மணிக்கு வேலைக்கு சென்றுவிட்டு மதியும் 1.00 மணிக்கு வருவேன். நான் இருசக்கர வாகனத்தில் வெங்கடேசனுடன் சென்றேன். நானும் அவரும் ஒரே வாகனத்தில் தான் சென்றோம். காவல் நிலையத்தில் சுமார் ஒரு மணி நேரத்திற்கு மேல் இருந்தோம். என்னுடைய மகள் வீட்டிற்கு 2.30 மணிக்கு சென்றேன். அதன்பின்பு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். போலீசார் என்னிடம் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. அந்த நபர்களிடமிருந்து தான் வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். வீட்டிற்கு வந்த பின்னர் நான் போலீசாரை பார்க்கவில்லை. அதற்கு பின்னர் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நீதிமன்றத்தில் கேட்டால் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டும் என்று சொல்லி அனுப்பிவிட்டார்கள். எதிரிகள் சொல்ல சொல்ல எழுதிய பின்னர் நான் அதில் கையொப்பம் போட்டேன். கொஞ்ச பேப்பரில் தட்டச்சு செய்தார்கள் அதிலும் கையொப்பம் போட்டேன். வேறு கையொப்பங்களை போடவில்லை. நான் சொன்ன நேரத்தில் நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும் எதிரிகள் என் முன்னிலையில் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும் இறந்தவர் என்

உறவினர் என்பதால் நான் காவல் நிலையத்தில் கையொப்பம் போட்டுவிட்டு
பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சான்று பொருட்களை நான்
பார்க்கவில்லை என்றும் போலீசார் சொல்லி கொடுத்து பொய் சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. யாரும் எனக்கு சொல்லி கொடுக்கவில்லை.
எனக்கு வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.