

வாக்குமூலம்

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர்.

வழக்கு எண்	:	SC 71/2020
வழக்கு சாட்சி	:	PW 14
நாள்	:	28.07.2023

பெயர்	:	பாலகிருஷ்ணன்	ஜாதி	:	
தந்தை/கணவர் பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுக்கா	:		வயது	:	

(எதிரிகள் 1 முதல் 8 வரை ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

சிவகங்கை மாவட்டத்தில் அரண்மனைகரை கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 24.03.2018 அன்று பொதட்டூர் பேட்டை மேற்கு கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிந்த சமயத்தில் சுமார் காலை 10.30 மணியளவில் நானும் எனது உதவியாளரும் எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்தபோது எதிரி சுகுமார் மற்றும் எதிரி ராஜேந்திரன், மணி, மாணிக்கம், கோபால் ஆகியோர் பொதட்டூர் பேட்டை காவல் நிலைய குற்ற வழக்கில் தங்களை போலீசார் தேடுவதாகவும் எனவே சரண்அடைய வந்துள்ளதாகவும் கூறினார்கள். தனசேகர் என்பவரை குமாரராஜபேட்டை ஏரி பகுதியில் கொலை செய்துவிட்டதாக கூறி சரண் அடைந்தார்கள். தனசேகர் வன அலுவலருக்கு ஓட்டுனராக பணிபுரிந்தார் எனவும் அவர்கள் அவருடன் செம்மரம் கட்டை வெட்ட போனதாக கூறினார்கள். தனசேகர் அவர்களை தடுத்ததாகவும் வன அலுவலருக்கு தகவல் கொடுத்துவிடுவதாகவும் கூறிய காரணத்தினால் அவர்களை அனுப்பி வைத்த முரளி என்பவரிடம் கைபேசியில் தகவல் சொல்லி முரளி அவரை விட்டுவிட்டால் பிரச்சனை ஆகிவிடும் என்று கூறி அவரை முடித்துவிடுமாறு சொன்ன காரணத்தினால் தனசேகரை தாங்கள் கொன்றதாக

என்னிடம் சரண் அடைந்தார்கள். சுகுமார் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை நான் பதிவு செய்தேன். அவருடன் சரண் அடைந்த மற்ற நால்வரும் உடன் இருந்தார்கள். சுகுமார் மற்றும் நான்கு நபர்களின் கையொப்பத்தை அந்த வாக்குமூலத்தில் பெற்றேன் . அதில் நானும் கையொப்பம் இட்டேன். அந்த வாக்குமூலம் அதசாஆ 32 ஆகும். பொதட்டூர் பேட்டை காவல் நிலையத்தில் அவர்களை ஆஜர் செய்தேன். அவர்கள் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை போலீசாரிடம் கொடுத்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

பொதட்டூர் பேட்டை மேற்க்கு பகுதிக்கு கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக இருந்தேன். 11.03.2018 அன்று ஜெகதீஷ் என்பவர் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக இருந்தார். அன்றைய தினம் அவர் எனது இடத்தில் பொறுப்பு அதிகாரியாக இருந்தார். தனசேகர் மரணத்தை குறித்து காவல் நிலையத்தில் அவர் தான் புகார் கொடுத்தார். குற்ற வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை ஆரம்பித்த பிறகு அந்த குற்றம் தொடர்புடைய யாருடைய வாக்குமூலமும் நான் பெறமுடியாது என்கிற விவரம் எனக்கு தெரியாது. ஆவணங்களின் ஒரு நகல் மட்டும் நான் எடுத்துக்கொண்டேன். எனது உயர் அதிகாரிக்கு நகல் எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை. உயர் அதிகாரிக்கு நகல் கொடுக்கவேண்டும் என்றாலும் அவ்வாறு கொடுக்காமல் இருப்பது எங்களது மேன்வல் படி தவறானது என்றால் சரியல்ல. நான் சரண் அடைந்ததாக சொல்லும் யாரும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் கிடையாது. எங்கள் ஊரை சேர்ந்த நபர்களிடம் மட்டும் தான் நான் வாக்குமூலம் பெறமுடியும் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது வருவாய் அலுவலர் சொல்லி அவர்களிடம் வாக்குமூலம் பெற்றேன். காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வருவாய் ஆய்வாளரிடம் பேசினாரா என்பது எனக்கு தெரியாது. எனக்கு வழக்கு விவரம் தெரியாது என்றாலும் பொதட்டூர் பேட்டை காவல் நிலைய போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க ஆவணம் தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதசாஆ 32 சட்டப்படி செல்லாது ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. சுகுமார் மட்டும் என்னிடம் விவரங்களை கூறினார்

மற்ற எதிரிகள் என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை. நான் படித்து காண்பித்தேன் அவர்கள் ஆட்சேபனை சொல்லாததால் அவர்களிடம் கையொப்பம் வாங்கினேன். எனக்கு இதுபோல் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் வாங்க எந்த அதிகாரமும் இல்லை என்றாலும் சட்டப்படி நான் வாக்குமூலம் பெறாமல் அதசாஆ 32 தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர்.

வழக்கு எண்	:	SC 71/2020
வழக்கு சாட்சி	:	PW 13
நாள்	:	28.07.2023

பெயர்	:	நவீன்	ஜாதி	:	
தந்தை/கணவர் பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுக்கா	:		வயது	:	

(எதிரிகள் 1 முதல் 8 வரை ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தாங்கல் காலணி பள்ளிப்பட்டு தாலுக்காவில் வசிக்கிறேன். கூலி வேலை செய்கிறேன். 01.03.2018 அன்று இரவு 10 மணியளவில் நான் வேலையை முடித்துவிட்டு பால்டைரி பேருந்து நிறுத்தம் அருகே எனது சித்தப்பா மகன் தனசேகரை பார்த்தேன். இந்த நேரத்தில் ஏன் அங்கு நிற்கிறாய் என்று கேட்டதற்கு நபர்களை பார்த்துவிட்டு வந்துவிடுகிறேன் என்று கூறினார். அந்த சமயத்தில் அவருடன் 5, 6 நபர்கள் இருந்தார்கள். இருட்டில் அவர்கள் முகம் தெரியவில்லை. ஆஜர் எதிரிகள் அங்கே இருந்தார்களா என்று எனவே என்னால் சொல்லமுடியவில்லை. நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் எனது சித்தப்பா தனசேகரை பார்த்தாயா என்று கேட்டார் முன்னால் இரவு தனசேகர் பால்டைரி பேருந்து நிறுத்தம் அருகே பார்த்தாக கூறினேன். அதன்பிறகு காவல `நிலையத்தில் அவர்கள் புகார் கொடுத்தார்கள். 10 நாட்கள் கழித்து வாணிவிலாசபுரத்தில் பிரேதம் இருப்பதாக தகவல் வந்தது. ஊர் மக்களுடன் நானும் சென்று பார்த்தேன். அவரது பிரேதம் அழுகிய நிலையில் இருந்தது. போலீசார் பிரேதத்தை பரிசோதனைக்காக எடுத்து சென்றுவிட்டார்கள். தனசேகர் வன அலுவலகத்தில் ஓட்டுனராக பணிபுரிகிறார். செம்மரம் கடத்த அவரை சில

நபர்களை அழைத்து அவர் செல்லாத காரணத்தினால் அவருக்கு மரணம் ஏற்படுத்தியிருக்கலாம். பள்ளிப்பட்டு காவல் நிலைய போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அதன் பிறகு பொதட்டுபேட்டை காவல் நிலைய போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்

குறுக்கு விசாரணை

இதே விவரத்தை தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் .நான் தனசேகரை மேற்சொன்ன இடத்தில், மேற்சொன்ன சமயத்தில் பார்க்கவில்லை என்றாலும் போலீசார் சொல்லி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

வாக்குமூலம்

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர்.

வழக்கு எண்	:	SC 71/2020
வழக்கு சாட்சி	:	PW 12
நாள்	:	28.07.2023

பெயர்	:	சாந்தகுமார்	ஜாதி	:	
தந்தை/கணவர் பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுக்கா	:		வயது	:	

(எதிரிகள் 1 முதல் 8 வரை ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தாங்கல் காலணி பள்ளிப்பட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் பொறியியல் படிப்பு படித்துள்ளேன். தேநீர் கடையில் காசாளராக பணிபுரிகிறேன். 01.03.2018 இரவு 11.30 மணியளவில் அத்திமஞ்சேரி பிரதான சாலையில் எனது மாமா தனசேகர் நின்றுக்கொண்டிருந்தார் நான் கல்லூரி முடித்து அந்த பக்கமாக வந்துக்கொண்டிருந்தபோது ஏன் நிற்கிறீர்கள் என்று எனது மாமாவை கேட்டேன். தனது நண்பர்கள் வருவதாக கூறினார். நேரம் ஆகிறது வீட்டிற்கு வாங்க என்ற கூறிவிட்டு நான் சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் எனது பெரியமாமா தனசாமி எனது மாமா தனசேகர் காணவில்லை என்று கூறினார். எனது அக்கா, மாமா மற்றும் நான் மூவரும் சென்று பள்ளிப்பட்டு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம். 10 நாட்கள் கிடைத்து வாணிவிலாச புரம் என்கிற இடத்தில் பிரேதம் இருப்பதாக கூறினார்கள். நாங்கள் மூவரும் வாணிவிலாசபுரத்தில் மலை அடிவாரத்தில் எனது மாமாவின் பிரேதத்தை அடையாளம் கண்டுகண்டோம். அவரது முகம் அழுகி இருந்த நிலையில் அவர் அணிந்திருந்த டி சர்ட்டை வைத்து அடையாளம் கண்டுக்கொண்டும். எனது மாமா தனசேகர் வன அலுவலகத்தில் ஓட்டுனராக பணிபுரிந்தார். சந்தன கடத்தல் அவரை வைத்து செய்ய அன்று அவர்

காத்திருந்த நண்பர்கள் 6 பேர் திட்டம் போட்டதாக தெரியவந்தது. அதன் காரணமாக அவருக்கு மரணம் ஏற்பட்டிருக்கலாம். ஆஜர் எதிரிகளை நான் எங்கும் பார்த்தது கிடையாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். விசாரணையில் இந்த விவரத்தை சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை

இதே விவரத்தை தான் போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேன். அன்றைய தினம் எனது மாமாவை நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும் பார்த்ததாக போலீசார் சொல்லி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.