

வாக்குமூலம்

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர்.

வழக்கு எண்	:	SC 71/2020
வழக்கு சாட்சி	:	PW 17
நாள்	:	30.08.2023.

பெயர்	:	அண்ணாமலை	ஜாதி	:	
தந்தை/கணவர் பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுக்கா	:		வயது	:	

(எதிரிகள் 1, 2, 4 முதல் 6 ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் சரலம்பாக்கத்தில் குடியிருக்கிறேன். சிமெண்ட் கலவை செய்யும் வேலை செய்கிறேன். அத்திமஞ்சேரி டவுனுக்கு தேநீர் அருந்துவதற்காக நான் சென்றேன். ஆறு வருடத்திற்கு முன்பு நான் சென்றிருந்தபோது போலீசார் இரண்டு நபர்களை அங்கே விசாரித்து கொண்டிருந்தார்கள். தனசேகரனை கொன்றவர்கள் என்று அவர்கள் கூறினார்கள். அங்கியிருந்து ஏரிகரைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கே ஒரு கத்தியும், ஆளுக்கு ஒரு செல்போனும் எடுத்து கொடுத்தார்கள். என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். காண்பிக்கப்பட்ட அதசாஆ 36 முதல் 38 வரை உள்ள கைப்பற்றுதல் மகசர்களில் உள்ள கைரேகை என்னுடையது அவை அதசாஆ 40 முதல் அதசாஆ 42 ஆகும். அதன் பிறகு நான் வேலைக்கு சென்றவிட்டேன்.

குறுக்கு விசாரணை

சாட்சி தட்சணாமூர்த்தி எனக்கு அண்ணன் முறை ஆகும். அமாவாசை எனக்கு மைதுனர். தனசேகரனின் தகப்பனார் தனசாமி எனது மாமா ஆகும். அன்று கையொப்பம் செய்தோம் தற்போது தான் வருகிறோம். வேலைக்கு செல்வதற்கு முன்பாக காவல் நிலையத்தில் சென்று கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அன்று 9 மணிக்கு வேலைக்கு சென்றவிட்டேன். நான் தனசேகரனின்

உறவு என்ற காரணத்தினால் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக கையொப்பம் மட்டும் செய்தேன் வேறு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். சுமார் மூன்று காகிதங்களில் கையொப்பம் செய்தேன்.

மறுவிசாரணை - இல்லை

வாக்குமூலம்

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர்.

வழக்கு எண்	:	SC 71/2020
வழக்கு சாட்சி	:	PW 16
நாள்	:	30.08.2023.

பெயர்	:	தட்சணாமூர்த்தி	ஜாதி	:	
தந்தை/கணவர் பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுக்கா	:		வயது	:	

(எதிரிகள் 1, 2, 4 முதல் 6 ஆக.)

முதல் விசாரணை

நான் கரலம்பாக்கத்தில் குடியிருக்கிறேன். பெயிண்டிங் வேலை செய்கிறேன். அத்திமஞ்சேரி பேருந்து நிறுத்தத்தில் 30.03.2018 அன்று காலை 10 மணியளவில் நானும் அண்ணாமலையும் நிற்கொண்டிருந்தோம் அப்போது முரளி மற்றும் லோகநாதன் ஆகியோரை போலீசார் விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார்கள். தனசேகரனின் கொலை சம்பந்தமாக அவர்களை விசாரித்தார்கள். அவர்கள் கொலை செய்ததாக ஒத்துக்கொண்டார்கள். அவர்களிடமிருந்து இரண்டு கைபேசிகள் கைப்பற்றப்பட்டன. போலீசார் ஓட்டஏரிகரைக்கு எங்களை அழைத்து சென்றார்கள். முரளி சிறிய கத்தி ஒன்றை எடுத்து கொடுத்தார். வெள்ளை கைப்பிடி கொண்ட சிறிய கத்தியை சாட்சி அடையாளம் காண்பித்தார். அது சா.பொ. 7(P.I No.49/18)ஆகும். காண்பிக்கப்பட்ட முரளி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அதசாஆ 35. மூன்று கைப்பற்றுதல்கள் மகசர்கள் அதசாஆ 36 முதல் அதசாஆ 38 வரை ஆகும். சாமிநாதன் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள கைரேகை என்னுடையது அது அதசாஆ 39 ஆகும். சாமிநாதனிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட கத்தி சா.பொ. 8

(P.I No.42/18) ஆகும். அதன்பிறகு எங்களை அனுப்பிவிட்டார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இறந்த தனசேகர் எனக்கு மாமா முறை. ஒரு முறை காவல் நிலையம் சென்றேன். காவல் நிலையம் சென்றபோது மூன்று கையொப்பங்கள் செய்தேன். எழுதி வைத்திருந்த தாளில்களில் கையொப்பம் செய்தேன். அச்சடித்த காகிதத்திலும் கையொப்பம் செய்தேன். கையொப்பம் போடசொன்னார்கள் போட்டேன் படித்து பார்க்கவில்லை. நான் பெயின்டர் வேலை செய்கிறேன். 10 மணிக்கு கையொப்பம் செய்தேன். 10.45 மணியளவில் வேலைக்கு சென்றுவிட்டேன். நான் காவல் நிலையத்தில் தனசேகரின் சொந்த காரர் என்ற முறையில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றாலும் அத்திமஞ்சேரி பேருந்து நிறுத்தத்தில் என் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்று சான்று பொருட்களை கைப்பற்றியதாக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அதுபோல் எந்த கையொப்பமும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த பொருளும் யாரும் என் முன்னிலையில் எடுத்துக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

வாக்குமூலம்

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர்.

வழக்கு எண்	:	SC 71/2020
வழக்கு சாட்சி	:	PW 15
நாள்	:	30.08.2023.

பெயர்	:	அமாவாசை	ஜாதி	:	
தந்தை/கணவர் பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுக்கா	:		வயது	:	

(எதிரிகள் 1, 2, 4 முதல் 6 ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தாங்களில் குடியிருக்கிறேன். நான் கூலி வேலை செய்கிறேன். பொதட்டூர்பேட்டைக்கு கூலிவேலைக்கு 5 ,6 வருடங்களுக்கு முன்பாக நானும் ரமேஷ்கும் சென்றபோது கூட்ரோட்டில் நின்றுக்கொண்டிருந்தோம் அப்போது போலீசார் அங்கே ஒன்றாக நின்று கொண்டிருந்தார்கள். பொதட்டூர்பேட்டை ஆய்வாளர் குற்றவாளி ஒருவரை விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார். அங்கே எதிரிகள் முரளி மற்றும் சம்பத் இருந்தார்கள். அவர்கள் தனசேகரனை கொன்றதாக கூறிய வாக்குமூலத்தில் என்னிடம் ஆய்வாளர் கையொப்பம் வாங்கிகொண்டார். பள்ளிப்பட்டிலிருந்து சோளிங்கர் செல்லும் வழியில் ஓட்டேரியில் கணவமோட்டில் தனசேகரனை கொன்றுபோட்டதாக கூறினார்கள். எங்களை கணவமோட்டிருக்கு ஆய்வாளர் அழைத்துவந்தார் அங்கே ஏரி அருகில் உள்ள புதரில் மரம் அறுக்கும் வாளை எதிரிகள் சம்பத் மற்றும் முரளி எடுத்துக்கொடுத்தார்கள். காண்பிக்கப்பட்ட மஞ்சள் கருப்பு கலர் உள்ள பிளாஸ்டிக் கைப்பிடியுடன் இணைக்கப்பட்ட இரும்பு வாள் எடுத்துக்கொடுத்தார்கள் அது சா.பொ. 6 (P.I No.50/18) ஆகும். காண்பிக்கப்பட்ட பெருமாள் என்பவரின் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கைரேகை என்னுடையது அது அதசாஆ 33 மற்றும் அதசாஆ 34 ஆகும். அங்கியிருந்து 3 கி.மீ தொலைவு உள்ள

காட்டுபகுதியில் தனசேகரன் கொன்றுபட்டிருப்பதாக கூறிய காரணத்தினால் ஆய்வாளர் அந்த பகுதிக்கு என்னையும் ரமேஷ்யையும் அழைத்து சென்றார். அங்கே மலை பகுதி ஓடையில் தனசேகரனின் பிரேதத்தை பார்த்தோம். ஓடைக்கு மேலே பிரேதத்தின் மீது மஞ்ச (ஓடை அருகே விளையும் புல்) போட்டிருந்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

என்னை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். ஆனால் கொலை செய்த இடத்திலேயே விசாரித்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் நாலைந்து தாள்களில் கைரேகை வைத்தேன்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.